
 1

                                           Uchwała Nr I/155/2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 16 czerwca 2011 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń 

za 2010 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń za 2010 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 10 czerwca 2011 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń, zawarty w Uchwale Komisji Nr 6/6/2001  z dnia 10 
czerwca 2011 roku. Wraz z wnioskiem Izbie przekazano opinię Komisji w sprawie 
wykonania budżetu Gminy Dobroń za 2010 rok, sformułowaną w Uchwale Nr 6/2/2011 z 
dnia 10 czerwca 2011.  

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy w Dobroniu rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania 
budżetu Gminy za 2010 rok wraz z opinią o tym sprawozdaniu wyrażoną w uchwale 
Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. Komisja 
Rewizyjna szczegółowo omówiła plan budżetu w zakresie dochodów i wydatków oraz jego 
zmiany. Oceniając poziom wykonania dochodów i wydatków budżetu, Komisja wskazała na 
niskie wykonanie wpływów ze sprzedaży mienia komunalnego, omawiając przyczyny 
takiego stanu rzeczy. Komisja stwierdziła, że w pozostałym zakresie dochody zostały 
zrealizowane w stopniu dobrym. W odniesieniu do wykonania wydatków budżetu 2010 
roku, Komisja nie wniosła uwag i podkreśliła, że zadania inwestycyjne wykonano zgodnie z 
przyjętym planem. Komisja zweryfikowała również zaciągane przychody budżetu oraz 
realizację rozchodów, a także stan zadłużenia Gminy na koniec okresu sprawozdawczego. 
Szczegółowej analizie Komisja poddała sprawozdanie finansowe za 2010 rok, jak również 
informację o stanie mienia, nie wnosząc zastrzeżeń do tych dokumentów.  

 



 2

Powyższa analiza wraz z pozytywnymi opiniami komisji merytorycznych Rady Gminy  
Dobroniu dotyczącymi wykonania budżetu 2010 roku dały Komisji Rewizyjnej podstawę do 
wystąpienia do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za 
2010 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 
2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 


